INTERIORES PARA ARMÁRIOS
CASATREND | KESSEBOHMER
Armário de 15
Extracção total soft-close.
Fixação na ilharga lateral.
Ajuste 3D.
Capacidade de 12 kg.
Push-to-open tipo 2 opcional.

Sets Youboxx Aplicáveis
L (mm) P (mm) A (mm) Acab. Código
276 468 510 Cromado KP.C
Portero III
1 dos cestos inferiores é amovível (com pega).
Cesto superior movível para mais fácil acesso aos inferiores.
Fixação na base do móvel.
Tabuleiros plásticos amovíveis e adequados para a máquina de lavar louça.
Inclui 8 divisórias.
Carousel 180º
Altura dos tabuleiros regulável.
Tabuleiros podem ser rodados em separado.
Style
M
Módulo L (mm) P (mm) A (mm) Modelo Acab. Código
30 260 480 615 Classic Cromado KJ.C.30.C
40 360 480 615 Classic Cromado KJ.C.40.C
30 260 480 615 Style Cromado KJ.S.30.B
40 360 480 615 Style Cromado KJ.S.40.B
30 260 480 615 Style Antracite KJ.S.30.A
40 360 480 615 Style Antracite KJ.S.40.A
45 410 480 615 Style Antracite KJ.S.45.A
50 460 480 615 Style Antracite KJ.S.50.A
60 560 480 615 Style Antracite KJ.S.60.A
Porta A (mm) D (mm) Modelo Acab. Código
45 565 750 Classic Cromado e branco K.180.750.C.B
50 565 850 Classic Cromado e branco K.180.850.C.B

> 1 265 2 Style Antracite — KL.S.A.45x.A KL.S.A.50x.A KL.S.A.60x.A
> 1 265 4 Style Antracite — KL4.S.A.45x.A KL4.S.A.50x.A KL4.S.A.60x.A
Style
Jogo Suporte Cestos Platina União Frente
KD.JSC KD.PUF
Sets 3 e 5 Youboxx eTouch+ Eletrónico
KD.ETD90
Despensa 90
Altura dos tabuleiros regulável individualmente.
Fixação na base e topo do móvel.
eTouch+ eletrónico opcional.
M
Módulo P (mm) Modelo Acab.
Altura (mm)
1200-1600 1600-2000 1900-2300
30 500 Classic Cromado e cinza KD.C.B.30.C KD.C.M.30.C KD.C.A.30.C
40 500 Classic Cromado e cinza KD.C.B.40.C KD.C.M.40.C KD.C.A.40.C
50 500 Classic Cromado e branco KD.C.B.50.B KD.C.M.50.B KD.C.A.50.B
60 500 Classic Cromado e branco KD.C.B.60.B KD.C.M.60.B KD.C.A.60.B
30 500 Style Cromado e branco KD.S.B.30.B KD.S.M.30.B KD.S.A.30.B
40 500 Style Cromado e branco KD.S.B.40.B KD.S.M.40.B KD.S.A.40.B
45 500 Style Cromado e branco KD.S.B.45.B KD.S.M.45.B KD.S.A.45.B
50 500 Style Cromado e branco KD.S.B.50.B KD.S.M.50.B KD.S.A.50.B
60 500 Style Cromado e branco KD.S.B.60.B KD.S.M.60.B KD.S.A.60.B
30 500 Style Antracite KD.S.B.30.A KD.S.M.30.A KD.S.A.30.A
40 500 Style Antracite KD.S.B.40.A KD.S.M.40.A KD.S.A.40.A
45 500 Style Antracite KD.S.B.45.A KD.S.M.45.A KD.S.A.45.A
50 500 Style Antracite KD.S.B.50.A KD.S.M.50.A KD.S.A.50.A
60 500 Style Antracite KD.S.B.60.A KD.S.M.60.A KD.S.A.60.A
Ângulo de abertura 85º
Capacidade de carga
(por tabuleiro) 25 kg
Capacidade de carga 100 kg

60 25 60
Style
Convoy Lavido
Pull-out de 470 mm.
Altura dos tabuleiros ajustável individualmente.
Fixação na base do móvel e barra de estabilização.
Capacidade de 130 kg, incluindo a estrutura.
Barra de
estabilização
Tabuleiro com
corrediça integrada
M
Módulo P (mm) Modelo Acab.
Altura (mm)
800 1100 1700
45 500 Classic Cromado e branco — — KT.C.A.45.B
50 500 Classic Cromado e branco — — KT.C.A.50.B
60 500 Classic Cromado e branco KT.C.B.60.B KT.C.M.60.B KT.C.A.60.B
60 500 Style Cromado e branco KT.S.B.60.B KT.S.M.60.B KT.S.A.60.B
45 500 Style Antracite — — KT.S.A.45.A
50 500 Style Antracite — — KT.S.A.50.A
60 500 Style Antracite KT.S.B.60.A KT.S.M.60.A KT.S.A.60.A
M
Módulo P (mm) A (mm)
A (mm)
do módulo Cestos Acab. Código

TE
RI
O
RE
S
PA
RA
 A
RM
ÁR
IO
S
10 | Linha Arena Pure
M
Módulo P (mm) A (mm) Acab. Código
45 175 600 Antracite KTSP.P.45.A
60 175 600 Antracite KTSP.P.60.A
Tandem Side III (móvel baixo)  Pure
Reversível.
Equipado com 3 cestos.
Altura dos cestos regulável.
Requer um espaço frontal livre de 175 mm.
ClickFix.
Antideslizante ArenaPlus.
Push-to-open tipo 2 opcional.
Comfort II Pure
Modelo
M
Módulo P (mm) A (mm) Acab. Código
2 cestos 200 500 654 Antracite KCII2.P.20x.A
2 cestos 250 500 654 Antracite KCII2.P.25x.A
2 cestos 300 500 654 Antracite KCII2.P.30x.A
3 cestos 200 500 654 Antracite KCII3.P.20x.A
3 cestos 250 500 654 Antracite KCII3.P.25x.A
3 cestos 300 500 654 Antracite KCII3.P.30x.A
Pão 300 500 654 Antracite KCIIP.P.30x.A
Modelo com 2 ou 3 cestos. Modelo com acessório para
pão. SoftStopp – ClickFix. Antideslizante ArenaPlus.
Push-to-open tipo 2 opcional.
M
Módulo P (mm) A (mm) Acab. Código
30 480 631 Antracite KJ.P.30.A
40 480 631 Antracite KJ.P.40.A
Armário Junior III Pure
Permite instalação só com cestos ou com cestos e o set
YouBoxx5.
SoftStopp – ClickFix.

TE
RI
O
RE
S
PA
RA
 A
RM
ÁR
IO
S
Linha Arena Pure |
M
Módulo A (mm) P (mm) Acab. Código
45 1700 500 Antracite KT.P.45.A
60 1700 500 Antracite KT.P.60.A
Tandem III Pure
Reversivel.
Equipado com 12 cestos : 6 interiores e 6 de porta. .
Altura dos cestos interiores e de porta regulável.
SoftStopp – ClickFix .
Antideslizante ArenaPlus.
Push-to-open tipo 3 opcional.
M
Módulo A (mm) P (mm) Acab. Código
45 1700 175 Antracite KTSA.P.45.A
60 1700 175 Antracite KTSA.P.60.A
Tandem Side III (coluna) Pure
Reversivel.
Equipado com 6 cestos.
Altura dos cestos regulável.
Requer um espaço frontal livre de 175 mm.
ClickFix.
Antideslizante ArenaPlus.
Push-to-open tipo 2 opcional.
Despensa 90 Pure
Cestos reguláveis em altura.
Permite instalação só com cestos ou com cestos e o set
YouBoxx5
SoftStoppPlus – ClickFix - Synchromatic
Antideslizante ArenaPlus
eTouch+ opcional.
Módulo A (mm) Acab. Código
30 1900 - 2300 Antracite KD.P.A.30.A
40 1900 - 2300 Antracite KD.P.A.40.A
M
eTouch+
KD.ETD90
IN

IO
S
14 | Linha Arena Pure
TurnMotion III
M
Módulo A (mm) P (mm) Acab. Código
60 195 500 Antracite KTMIII.P.60.A
Permite um fácil acesso pela frente a toda a superfície do
cesto, sem o incómodo de uma prateleira fixa.
É especialmente indicado para instalação em módulos de
coluna, acima dos forno e micro-ondas.
Capacidade de carga : 20 Kg.
Tandem Solo Pure
M
Módulo A (mm) P (mm) Acab. Código
60 1800 500 Antracite KTS.P.60.A
75 1800 500 Antracite KTS.P.75.A
Reversivel.
Equipado com 6 cestos.
Altura dos cestos regulável.
SoftStopp – ClickFix.

Expulsador K.E.T3
Base K.BE
Push-to-Open Tipo 3
K.BE
Base para
Push-to-Open Tipo 2/3
K-Line 15 3DX
Regulação 3D.
Com push-to-open, soft-closing e ClickFixx.
Para ilhargas de 16 e 19 mm.
Inclui guia de extração total GRASS.
Push-to-open tipo 2 opcional.
Separador opcional.
Tapete anti-deslizante incluido.
Módulo A (mm) Acab. Código
15 525 Antracite K.KL.15.A
M
LINHA K
17

PA
RA
 A
RM
ÁR
IO
S
Linha K |
K-Line Base
Com push-to-open, soft-closing e ClickFixx.
Para ilhargas de 16 e 19 mm.
Push-to-open tipo 2 opcional.
Separador opcional.
Tapete antiderrapante incluido.
Módulo A (mm) Acab. Código
20 523 Antracite K.KL.20.A
30 523 Antracite K.KL.30.A
40 523 Antracite K.KL.40.A
M
K-Line para Pão
Com push-to-open, soft-closing e ClickFixx.
Para ilhargas de 16 e 19 mm.
Módulo A (mm) Acab. Código
30 523 Antracite K.KL.P30.A
40 523 Antracite K.KL.P40.A
M
K-Line Base — Suplemento H80
Compatível com o K-Line Base (módulos de 20, 30 e 40) e com
o K-Line para Pão (módulos de 30 e 40).